Continuando sua análise ela diz que: 

Os dados revelam que um número muito simbólico de bibliotecários, podem 

ser considerados como bem remunerados, uma vez que 2%, informaram que 

ganham mais de dez salários mínimos, o que corresponde em novembro de 

2018 a R$9.540,00 (nove mil e quinhentos e quarenta reais). Este valor, pode-

se afirmar, garante condições razoáveis de qualidade de vida. A pesquisa 

aponta 7% dos bibliotecários recebem entre sete a nove salários mínimos, 

dado que corresponde a R$6.678,00. Esse salário pode ser considerado como